
Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N O
Piazza Aldo Moro,2 , Tel. 0783-70110/769106  - Fax 0783-777235

CF: 90050990952 
Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it

        Oristano 05/11/2022

                                                          All’Albo online 
Al sito web sezione “Amministrazione Trasparente

Agli Atti

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva di cui all’Avviso pubblico unico per 
l’individuazione del R.S.P.P. di Istituto (Responsabile del servizio di prevenzione e protezione ai 
sensi del D.Lgs. 81/2008) – triennio 2022/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per
la semplificazione amministrativa";
VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i. - Nuove norme sul procedimento amministrativo;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il Decreto Interministeriale D.I. n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo‐contabile delle Istituzioni scolastiche";
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;
VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c.
VISTE le disponibilità iscritte nel Programma annuale E. F. 2022;
VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 
dell’Istruzione;
VISTO l’articolo 17 del D.lgs. n. 81/2008 prevedente che tra le attività non delegabili da parte del
datore di lavoro (e, nel caso di specie, dal dirigente scolastico) ci sia la designazione del responsabi-
le del servizio di prevenzione e protezione;
VISTO l’articolo 32, comma 8, del  D.lgs. n. 81/2008;
VISTO il Documento di Valutazione dei Rischi dell’Istituto;
PRESO ATTO della scadenza del contratto triennale in essere con l’attuale professionista incarica-
to (prot. 8096 del 25/11/2019);
RILEVATA la necessità incaricare nuovamente un esperto Responsabile del Servizio di Prevenzio-
ne e Protezione - di supporto e assistenza al Dirigente Scolastico, datore di lavoro, nella individua-
zione e valutazione dei rischi e delle correlative misure di tutela necessarie a proteggere i lavoratori
dai rischi rilevati; 
CONSIDERATO che al fine di assicurare il massimo confronto e la massima partecipazione degli
interessati lo scrivente,  nel pieno rispetto delle disposizioni vigenti in materia di selezione degli
esperti nelle Istituzioni Scolastiche, ricorre ad una selezione  aperta per il conferimento dell’incarico
di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  di autorizzazione del Dirigente Scolastico alla stipula di

1

mailto:ORIS011007@Pec.istruzione.it
mailto:ORIS011007@Istruzione.it




Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N O
Piazza Aldo Moro,2 , Tel. 0783-70110/769106  - Fax 0783-777235

CF: 90050990952 
Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it

contratti pluriennali;
VISTO l’Avviso pubblico unico per l’individuazione del R.S.P.P. di Istituto (Responsabile del 
servizio di prevenzione e protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008) – triennio  2022/2025,  prot. 9601 del
14/10/2022;
VISTA la Candidatura presentata dal Dott. R. Zoccheddu., istanza prot. 10288 del 29/10/2022 
pervenuta entro i termini di presentazione previsti dall’Avviso;

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 10296 del 29/10/2022;

DECRETA

La pubblicazione all’Albo dell’Istituto della graduatoria definitiva per l’individuazione del
R.S.P.P. di Istituto (Responsabile del servizio di prevenzione e protezione ai sensi del D.Lgs.

81/2008) – triennio 2022/2025

R.S.P.P. dell’I.I.S.S. “S.A. De Castro”
GRADUATORIA CANDIDATO Punteggio  requisiti  di  cui  all'avviso  di

selezione
TOT.

1 Zoccheddu Roberto Diploma  Laurea  5,  Iscrizione  Albo  7,  Requisiti
professionali RSPP 8, Esperienze 70

90

Individuazione esperto -  stipula contratto
Alla pubblicazione della graduatoria seguirà il provvedimento di Individuazione dell’Esperto e la
stipula del Contratto di prestazione d’opera ex art. 2222 Cod. civ., previa verifica dell'insussistenza
di situazioni di conflitto d'interessi ai sensi dell'art. 53, c. 14 del D.Lgs 165/2001 come modificato
dalla legge 6 novembre 2012 n. 190.

Ricorsi. 
Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine
rispettivamente di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria
medesima. 

Pubblicità. 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo e sul sito web dell’Istituto
www.liceodecastro.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Peppino Tilocca

(F.to digitalmente a norma del C.A.D.)

2

mailto:ORIS011007@Pec.istruzione.it
mailto:ORIS011007@Istruzione.it
http://www.liceodecastro.edu.it/

	Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N O

		2022-11-05T09:18:20+0100
	PEPPINO TILOCCA




